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طالبان در ایران دفتری ندارد
سید عباس عراقچی در مصاحبه با شبکه »طلوع نیوز« افغانستان 
در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا طالبان در ایران دفتر دارد یا 
خیر تاکید کرد که طالبان در ایران هیچ دفتری ندارد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، سید عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر خارجه 
کشورمان همچنین در پاســخ به این سوال که »شورای مشهد« 
چیست؟ اظهار کرد: این چیزی است که ممکن است طالبان برای 
خود درست کرده باشد ولی از نظر ما موضوعیت ندارد. قرار است 
مشروح این مصاحبه امروز یکشنبه بیست و نهم تیر ماه ساعت ۲۰ 

از این شبکه پخش شود.

انتقاد سفیر یمن در تهران از عملکرد فرستاده سازمان 
ملل در امور کشورش

ســفیر یمن در تهران گفت که فرستاده ســازمان ملل در امور 
یمن شکســت های بزرگی را به ثبت رسانده اســت. به گزارش 
اقتصادسرآمد، ابراهیم الدیلمی، سفیر یمن در جمهوری‌اسلامی 
ایران در گفت‌وگو با شــبکه المســیره تاکید کرد که فرســتاده 
سازمان ملل در امور یمن، در تمامی سطوح شکست خورد. وی 
گفت: دبیرکل ســازمان ملل خواستار آتش‌بس شد اما زمانی که 
کشورهای دوســت کمک ارائه کردند، ائتلاف مانع از ورود آنها 
شد.الدیلمی تاکید کرد:ادامه این عملکرد زمینه را ایجاد می‌کند 
تا قوای ملی به ســمت ائتلاف‌های منطقه‌ای به غیر از ســازمان 

ملل بروند.

بیشترین کمک خارجی از چین به ایران بوده است
سفیر کشورمان در چین نوشت: تاکنون بیشترین کمک خارجی 
از چین به ایران بوده است. با شــایعات بی‌اساس باعث دلسردی 
نشــوید.به گزارش اقتصادســرآمد، محمد کشــاورز زاده سفیر 
کشورمان در چین در حســاب کاربری خود در توئیتر نوشت: در 
این شرایط سرنوشت ساز که کادر درمانی کشور در تلاش است 
کرونا را شکســت دهد، وظیفه همه ما کاهــش رنج و آلام مردم 
است.وی تاکید کرد: کمک به تنگ‌تر کردن حلقه تحریم ظالمانه 
آمریکا با هر توجیهی غیرقابل پذیرش اســت. تاکنون بیشترین 
کمک خارجی از چین به ایران بوده اســت. با شایعات بی‌اساس 
باعث دلسردی نشوید.گفتنی است، با مطرح شدن مذاکرات ایران 
و چین برای انعقاد یک سند همکاری جامع بلند مدت، آمریکا و 
برخی عناصر ضدانقلاب تلاش می‌کنند تا با برانگیختن احساسات 

مردم، مانع از انعقاد این سند شوند.

شلیک ۲ موشک به نزدیکی سفارت آمریکا در بغداد
منابع خبری دیروز از شــلیک دو موشــک کاتیوشــا به منطقه 
الخضرا در نزدیکی سفارت آمریکا در بغداد خبر دادند. به گزارش 
اقتصادســرآمد، یک منبع امنیتی به ســومریه نیــوز گفت، دو 
موشک از نوع کاتیوشا به نزدیکی ســفارت آمریکا در منطقه به 
شدت محافظت شده الخضرا )ســبز( اصابت کرده است.به گفته 
این منبع، دو موشــک به محوطه خاکی نزدیکی سفارت آمریکا 
اصابت کردند.این منبع که نامش را فــاش نکرد، گفت، تاکنون 
محل شلیک موشک‌ها نامشخص است.یک منبع امنیتی نیز به 
شفق نیوز گفت: موشک کاتیوشای سومی هم در نزدیکی سفارت 
آمریکا کشف شد.این نیروی امنیتی به این خبرگزاری تاکید کرد: 
نیروهای امنیتی در جریان عملیات تامین امنیت منطقه موشک 
سومی را در نزدیکی سفارت آمریکا کشف کردند.این منبع تصریح 
کرد: اطلاعات حاکی است سه موشــک شلیک شده که سفارت 

آمریکا را هدف گرفته بودند.

 خشونت پلیس، معترضان فرانسوی و آلمانی
 را به خیابان‌ها کشاند

راهپیمایی ضد نژادپرســتی در برلین و پاریس، با حضور مردمی 
گســترده برگزار شــد و معترضان شــعار "عدالت نباشه، صلح 
نیست" ســر دادند. به گزارش اقتصادســرآمد، بیش از ۱۵۰۰ 
معترض با در دســت داشــتن پلاکاردهایی که روی آنها نوشته 
شده بود "نژادپرستی از نظر روحی، جسمی و جهانی می کشد" 
روز شنبه در برلین دست به راهپیمایی زده تا خشونت پلیس را 
محکوم کنند.با توجه به اینکه محدودیت‌های مرتبط با ویروس 
کرونا در مکان‌های عمومی همچنان در سراسر آلمان برقرار است، 
بسیاری از شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی ماسک به صورت 
داشتند و تلاش کردند تا با حفظ فاصله ۱.۵ متری از یکدیگر قرار 
بگیرند.این در حالی است که روز شنبه معترضان در حومه پاریس 
نیز به مناسبت چهارمین سالگرد مرگ "آداما ترائوره"، یک مرد 
سیاه‌پوست تحت بازداشت پلیس، راهپیمایی کردند؛ پرونده‌ای 
که خشم گسترده‌ای علیه خشونت پلیس و بی‌عدالتی نژادی به 

پا کرده است.

موسوی رییس فراکسیون رسانه و فضای مجازی شد
سخنگوی فراکســیون رســانه و فضای مجازی مجلس شورای 
اسلامی از برگزاری انتخابات هیات رئیسه این فراکسیون و انتخاب 
سیدنظام الدین موسوی به عنوان رییس آن خبر داد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد سرگزی اظهار داشت: در جلسه انتخابات 
هیات رئیسه فراکسیون، سید نظام‌الدین موسوی نماینده مردم 
تهران بــه عنوان رییس فراکســیون، لطف‌الله ســیاهکلی نائب 
رییس، معین الدین ســعیدی نماینده چابهار و محمد رشیدی 
نماینده مردم کرمانشــاه به عنوان دبیران فراکســیون و محمد 
ســرگزی نماینده مردم زابل نیز به عنوان ســخنگوی انتخاب 
شدند.  ســخنگوی فراکسیون رســانه و فضای مجازی مجلس 
شورای اسلامی گفت: یکی از فرصت‌ها و ظرفیت‌های بسیار خوب 
مجلس شورای اسلامی دوره یازدهم حضور نمایندگانی است که 
در حوزه رسانه به صورت تجربی، علمی و آکادمیک کار کرده‌اند. 
از این رو امیدواریم با حضور این افراد روزهای نوید بخشی را در 
حوزه رسانه و فضای مجازی کشور شاهد باشیم.عضو کمیسیون 
عمران مجلس با تاکید بر اینکه نگاه فراکســیون رسانه و فضای 
مجازی ارتباط سازنده و تعاملی با اصحاب رسانه است، افزود: این 
فراکسیون با همکاری و همفکری اعضاء و اصحاب رسانه با هدف 
رفع خلاهای قانونی درحوزه رسانه و فضای مجازی ورود جدی به 

این حوزه خواهد داشت.

نگاهی  به "سند همکاری با چین" 

چین متعهد به ملت خودش است؛ دولتمردان 
ایران هم باید مراقب ایجاد تســلط کشــورها 
بر منافع کشــور باشــند.بعد از انقلاب اسلامی 
گزاره‌هایی مطرح شد که به صورت یک پارادایم 
در عرصه سیاســت خارجی در جهان زیســت 
ایران جای گرفت و بر سردر وزارت خارجه ایران 
نوشته شده است "نه شرقی نه غربی جمهوری 

اسلامی".
هر گونه ارتباطی با کشــورهایی که حتی ظن 
و چیرگی و ســلطه آنها باشد، باید منتفی شود. 
چین جزو قدرت‌های بزرگ جهانی است و در پی 
رو در رویی با آمریکا معرفی می‌شود که خواهان 
جایگزینی آمریکا در سطح بین‌المللی است و در 
هندسه آینده قدرت جهانی، جای آمریکا را می 
گیرد و درحال تبدیل شدن به ابرقدرت است و 
چون می تواند قدرت فعلی یعنــی آمریکا را از 

متن به حاشیه براند باید در کنار او باشیم.
پیش‌نویس ارایه شــده از سند همکاری ایران و 
چین که در میان جامعه از طریق شــبکه‌های 
اجتماعی منتشر شــده، هنوز رسمی نیست و 
هنوز پیش‌نویس اســت و یک تفاهم نامه اولیه 
در مسیر امضا اســت و هنوز نمی‌توان به عنوان 
یک امر توافق شــده یا پایــان یافته قلمدادش 
کرد، اما شیوه بیان و ارایه آن برای افکار عمومی 
مهم اســت و به نظرم خارج از نوعی دیپلماسی 
آشــکار در نظام ایران مطرح شده است. وزارت 
امور خارجه ایران فقط به بیان این مساله اکتفا 
کرده است که یک قرارداد بین تهران و پکن در 
حال شکل گیری است و پیش نویسی رد و بدل 

شده است.
اگر می خواهیم بین ایران و چین گسترش روابط 
در همه حوزه‌ها دهیم، می تواند در یک حرکت 
ســازنده در زمان حاضر برای حداکثر پنج سال 
این همکاری در نظر گرفته شــود.حرکت 25 
ساله و تعهدات احتمالی در بلندمدت می تواند 
موجبات چیرگی بر منافع و ایجاد فضای تسلط 

احتمالی را در پی داشته باشد.
حامیان این ســند همــکاری معتقدند، اینکه 
چین سابقه اســتعماری ندارد و ارتباط تهران و 
پکن ارتباط تســلط و چیرگی نبوده است برای 
اطمینان یافتن به این سند و همکاری بلندمدت 
کافی است، اما چین نسبت به محیط پیرامونی 

خود مثل هنگ کنگ ادعای تسلط دارد.
باور دارم ایران باید با همه کشورهای جهان به 
ویژه قدرت های بزرگ تعامل داشــته باشد، با 
روسیه، چین، فرانسه، کانادا، استرالیا و آمریکا. 
نباید نسبت به چین حساسیت داشت و ارتباط 
با آن نفی یا اثبات شــود. باید تکلیف خود را با 
دســتگاه سیاســت خارجی مان روشن کنیم. 
اینکه بگوییم چون آمریــکا و چین در رقابت با 
هم هستند و با تکیه بر چین مقابله با آمریکا را 
داشته باشیم، اشتباه است. چین در رو در رویی 
با آمریکا جدیت ندارد و همواره در این سالها این 
مساله را نشان داده اســت اما در رقابت با آن در 
زمینه های مختلف جدی است. رقابت‌ها میان 
آمریکا و چین در چارچوب نوعی دیپلماســی 
"پینگ پنگی" و برای گرفتن امتیازات متقابل 
بوده است. از این رو باید بدانیم و بر این اساس هر 
نوع قراردادی را پیش ببریم که منافع کشورها 
حــرف اول را می زند و هر کشــوری متعهد به 

منافع خود و ملتش است.
این نگرانی وجود دارد که این همکاری مقدمه‌ای 
برای بهره‌برداری چین از همکاری با ایران به نفع 
خودش باشد. باید تاکید کرد که چین متعهد به 
ملت خودش اســت و دولتمردان ایران هم باید 
مراقب ایجاد تسلط کشورها بر منافع شان باشند. 
مسئولان می گویند این همکاری مبتنی بر بازی 
برد برد است اما چه اندازه امتیاز گرفتن و امتیاز 

دادن مهم است.
چین یا هر کشوری می‌تواند با ایران تعامل پایدار 
داشته باشد و جهت‌گیری ایران هم باید مثبت 
باشد. اگر امروز می‌توانیم با چین به تعامل برسیم 
و ترس چیرگی آینــده پکن بر منافــع مان را 
نداشته باشیم، چطور نگران چیرگی کشورهای 
دیگر هســتیم؟ تمایزی بین پکن و واشنگتن 
یا پاریس نیســت. نظام بین‌الملل عرصه رقابت 
و افزایش و حفظ قدرت اســت و آنهایی برنده 
هستند که بســیار زیرکانه در این محیط بازی 
خود را انجام دهند و از رو در رویی خود را کنار 
بکشــند و از فضای بازی به نفع خود اســتفاده 
کنند نه آنکه برای مقابله با یکی به امتیاز دادن 

به دیگری بپردازند.
*استاد دانشگاه ‏و کارشناس روباط بین الملل

اقتصاد جامعه

پیام ظریف به عربستان در سفر به بغداد
یکی از رهبران ائتلاف فتح عراق گفت که ظریف در سفرش به بغداد می خواهد پیامی به کشــورهای حاشیه خلیج فارس و خصوصا عربستان برساند. به 
گزارش اقتصادسرآمد، غضنفر البطیخ، یکی از رهبران ائتلاف فتح عراق که ریاست آن را هادی العامری برعهده دارد در گفت وگو با شفق نیوز گفت: هدف 
ظریف از سفر به عراق و دیدار با مسئولان این کشور تاکید بر روابط ایران و عراق و تقویت این روابط و همچنین برطرف کردن برخی شک و شبهه ها مبنی بر 
دور شدن عراق از محور ایران بعد از رسیدن مصطفی الکاظمی به نخست وزیری است.وی تاکید کرد: هدف دیگر این سفر رساندن پیام به کشورهای حاشیه 
خلیج)فارس( و خصوصا عربستان است، مبنی بر اینکه تهران آماده ایجاد برخی تفاهم ها به واسطه عراق است. سفر ظریف خالی از این مساله نیست عراق 

به خوبی امکان این را دارد که این نقش را ایفا کند و به نفع عراق نیست که در یک محور علیه موحور دیگری قرار بگیرد.

یادداشت

گروه سیاســی- چند روز قبل،  پس 
از اعــام خبــر تأیید حکــم اعدام 
امیرحسین مرادی، ســعید تمجیدی و محمد 
رجبی، سه متهم اعتراضات آبان در دیوان عالی 
کشــور، توسط ســخنگوی قوه قضاییه موجی 
بی‌ســابقه در اعتراض بــا آن در شــبکه‌های 
اجتماعی با استفاده از هشتگ »#اعدام_نکنید« 
شــکل گرفت که تا ظهــر روز ۲۵ تیر حدود ۶ 
میلیارد بار دیده شــده و بیش از ۴ میلیون بار 
توئیت شد.این هشــتگ را اولین بار روز شنبه 
۲۱ تیر کاربری با نام »آکواریوس« استفاده کرد، 
ولی پس از تأیید رسمی حکم اعدام در روز ۲۴ 
تیرماه، کاربری به نام »نقطــه« از آن به عنوان 

فراخوان یک کمپین استفاده کرد.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، در همــان روز 
خبرگزاری فارس در گزارشی می نویسد: برخی 
شنیده‌ها حاکی از آن است که به دستور رئیس 
قوه قضاییه، برای ســه مجرم محکوم به اعدام 
حوادث آبان‌ ماه، اعاده دادرسی صادر شده است.

بدین ترتیب برای این سه مجرم اعاده دادرسی 
صورت خواهد گرفت و عملا اجرای حکم برای 

آن‌ها متوقف شده است.
این در حالی است که مهدی کشت دار مدیرعامل 
خبرگزاری قوه قضاییه با انتشار پیامی در صفحه 
توئیتر خود این خبر را تکذیب کرد.مهدی کشت 
دار در صفحه شــخصی خود نوشت: خبری که 
یکی از خبرگزاری‌ها مبنی بر دســتور حجت 
الاسلام و المسلمین رئیسی برای اعاده دادرسی 
سه متهم اعدامی حوادث آبان ماه منتشر کرده 
است »صحت ندارد«.اما مرکز رسانه قوه قضاییه 
ضمن تکذیب صدور دســتور اعاده دادرســی 

ســه محکوم اعدامی حوادث آبان مــاه، اعلام 
کرد: تاکنون درخواســتی از جانب وکلا واصل 
نشده اســت.در پی انتشــار خبری در یکی از 
خبرگزاری‌ها مبنــی بر صدور دســتور اعاده 
دادرسی ســه محکوم اعدامی حوادث آبان ماه، 
مرکز رسانه قوه قضاییه ضمن تکذیب این خبر 
اعلام کرد همچنانکه روز گذشته سخنگوی قوه 
قضائیه در نشست خبری اعلام کرد »ممکن است 
در فرایند قانونی اجرای احکام، دادرســی‌های 
فوق‌العاده مانند اعمال ۴۷۷ قانون آیین دادرسی 
کیفری چه در این پرونده و چه در سایر پرونده‌ها 
نتیجه پرونده را توأم با تغییر کند«. بنابراین در 
این پرونده نیز در صورت وصول درخواست، قوه 
قضاییه طبق روال قانونی به آن رسیدگی خواهد 
کرد، اما تاکنون درخواســتی از جانب وکلای 
محکومین واصل نشده است.پس از ایجاد موجی 

که در نتیجه هشــتگ ‏»#اعدام_نکنید« ‏که به 
»ترند جهانی« تبدیل شد خبرگزاری فارس در 
گزارشی مفصل از باندی به نام امیر آلمانی نوشت 
که لیدر این اغتشاشگران بودند.در نهایت باید 
دید آیا دستگاه قضایی حکم دیگری در خصوص 
این ســه نفر در نظر می گیرد یا اعدام مجازات 
نهایی آنهاخواهد بود.اکنون پس از چند روز از 
اعالم این خبر و انچه در حواشی ان اتفاق افتاد، 
دیروز اعلام شــد که درخواست بررسی مجدد 
پرونده ۳ محکوم به اعــدام اعتراضات آبان ماه 
سال ۱۳۹۸، از سوی دیوان عالی کشور پذیرفته 
شد.غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضاییه 
روز سه شــنبه هفته گذشــته )۲۴ تیرماه( در 
بیست و نهمین نشســت خبری خود در پاسخ 
به ســئوالی در باره تایید حکم اعدام سه نفر از 
محکومین اعتراضات آبان ماه ۱۳۹۸، اظهار کرد: 

این حکم بعد از فرجام خواهی متهمان و وکلای 
مدافع آن‌ها به تایید دیوان عالی کشور رسیده و 

به دادسرا اعاده شده است.
وی افزود: اجرای احکام، یک فرآیند کاملا قانونی 
دارد که باید طی شــود و ممکن اســت در این 
فرآیند قانونی، باز دادرسی‌های فوق العاده مانند 
اعاده دادرسی یا اعمال ماده ۴۷۷ یا هر موجب 
قانونی دیگری چه در این پرونده و چه در سایر 

پرونده‌ها نتیجه پرونده را توام با تغییر کند.
امروز در همین زمینه چهــار وکیل محکومان 
این پرونده در متنی اعــام کردند:»با توجه به 
اظهارات ســخنگوی قوه قضائیــه در خصوص 
احتمال پذیرش درخواســت اعاده دادرسی در 
این پرونده، امید به نقض رأی بــدوی داریم و 
بر همین اساس درخواست اعمال ماده ۴۷۴ را 

تقدیم رئیس دیوان عالی کشور کردیم.
حسب اطلاع واصله، خوشبختانه این درخواست 
توســط رئیس دیوان عالی کشور پذیرفته شده  
و پرونده جهت بررســی مجدد به یکی از شعب 
دیوان عالی ارجاع شده است و باتوجه به موازین 
قانونی و رویه جاری قضایی در حال حاضر اجرای 
حکم اعدام موکلین تا زمان تعیین تکلیف نهایی 
قضایی در ایــن پرونده، متوقف می‌باشــد و از 
آنجایی که یکی از قضات دیوان عالی کشور در 
شــعبه رســیدگی کننده هم قبلا مخالف رای 
صادره بوده، بســیار امیدواریم کــه با توجه به 
رویکردهای امید برانگیز دوران تحول در دستگاه 
قضا و در چارچوب عدل و انصــاف این پرونده 
مورد بررســی مجدد قرار گرفتــه و رأی قبلی 

نقض شود.«

گزارش »اقتصادسرآمد« از فرجام یک پرونده از ابتدا تاکنون

بررسی مجدد پرونده محکومان به اعدام آبان ۹۸ 

تحلیلگــر مســائل 
گفــت:  سیاســی 
شــرکت در انتخابات ریاست 
جمهــوری؛ فقط بــرای زنده 
نگهداشــتن شــریان حیاتی 

اصلاحات است.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقــل از باشــگاه خبرنگاران، 
وهــاب عزیــزی تحلیل گر 
مسائل سیاسی در واکنش به 
استعفای محمدرضا عارف از 
ریاست شورای عالی سیاست 
گذاری اصلاح طلبان )شعسا( 
و موسوی لاری از نایب رئیسی آن گفت: جریان‌های سیاسی در ایران فرد محور هستند 
تا ساختار محور.او ادامه داد: اصطلاح طلب‌ها پیروزی در انتخابات ۹۲ را مدیون عواملی، 
چون اختلاف در دولت احمدی نژاد، کاندیدا شدن علی اکبر ولایتی و در نهایت مدیریت 
مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی بودند و تشکیلاتی مثل شورای هماهنگی اصلاح طلبان 
و شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان فقط کارکرد پسا پیروزی و مدیریت تقسیم 
غنائم را داشت. در انتخابات اســفند ۹۸، وقتی که پایگاه رای اصلاح طلب‌ها ضعیف شد؛ 
شعسا به صورت رسمی شکست قبل از رقابت را پذیرفت و لیست انتخاباتی نداد. پشت بند 

آن  عارف از ریاست شعسا استعفای پنهانی داد )فرار از بار مسئولیت شکست(.
عزیزی افزود: در حال حاضر پنج ماهی هست که این شورا بدون متولی مشخصی بلاتکلیف 
است. گروهی پیشنهاد تغییر ســاختار آن می‌دهند و گروهی دیگر مستأصل از انتخاب 
رئیس اجباری هستند. قطعا اگر این شورا کارکرد مفیدی داشت؛ برای تصدی ریاست آن 

رقابت ایجاد می‌شد، نه فراغت.
دبیرکل جبهه جهادگران ایران اسلامی افزود: به دلیل ولع در استفاده از قدرت و بی تفاوتی 
به خواست و نیاز‌های اجتماعی نسل جوان و مشارکت دادن آن در امور مدیریتی؛ ارتباط 
نسل جدید با نسل اول اصلاح طلبان از هم گسسته و رابطه معناداری که نسل اول و سوم 
را به هم پیوند دهد، وجود ندارد؛ لذا جبهه اصلاح طلبان با بحران گسست و بی اعتباری 
تشکیلاتی مواجه شدند. بین نسل جوان و لیدر‌های قدیمی ادبیات مشترکی برای ایجاد 
ارتباط وجود ندارد. افرادی مثل عبد الله نوری، بهزاد نبوی، موســوی خوئینی‌ها و سید 
محمد خاتمی ناتوان از ترمیم و تشکیل پایگاه اجتماعی هستند. هر چقدر هم تکَرار کنند، 

دیگر گذشته تکرار نمی‌شود.
کارشناس سیاســی اصولگرا گفت: از آنجایی که جریان اصلاحات فرد محور است، هنوز 
دو شخصیت در این جریان وجود دارد که نســبتا جوان هستند و تا حدودی می‌توانند با 
نسل جدید اصلاح طلبان ارتباط بر قرار کنند. محسن هاشمی رئیس فعلی شورای شهر 
تهران هنوز تا حدودی اعتبار دارد و به احتمال زیاد در دی ماه ۹۹ برای انتخابات ۱۴۰۰ 
اعلام آمادگی کند. حضور محسن هاشمی در انتخابات ریاست جمهوری فقط برای زنده 
نگهداشتن شریان حیاتی اصلاحات اســت. خودش هم می‌داند که شانسی برای پیروزی 
ندارد. نفر بعدی و آخرین شانس اصلاح طلب‌ها سید حسن خمینی است که اگر ارتباط 
خودش را با نسل جوان حفظ کند، احتمال دارد که در انتخابات ۱۴۰۸ )ریاست جمهوری 

دوره پانزدهم( اصلاح طلبان را از شکست حتمی نجات دهد.  

رئیــس جمهــور با 
اشــاره به شــرایط 
ســخت ناشــی از جنــگ 
و  تحریم‌هــا  اقتصــادی، 
فشارهای حداکثری آمریکا و 
نیــز محدودیت‌های غیر قابل 
اجتناب شیوع کرونا در کشور، 
تصریح کرد: دولت مطمئنا با 
نگرشی واقع‌بینانه به شرایط 
سخت کنونی و در عین حال با 
اتکا به توانمندی‌های داخلی و 
راه‌حل‌های عملیاتی و عینی به 
دور از شعارهای تخیلی، برای 

حل مشکلات کشــور تلاش می‌کندبه گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام والمسلمین 
حسن روحانی روز یکشنبه در جلســه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت، افزود: تعیین 
راه‌حل‌ها نباید برگرفته از نگاه رویایی و فارغ از حقایق اقتصادی کشور و یا نگرش‌های ناامید 

کننده و بدبینانه نسبت به توانایی‌ها و ظرفیت‌های کشور باشد.
رئیس جمهور گفت: با بهره‌گیری از تجربه‌های گران‌سنگ سال‌ها مقابله با تحمیل شرایط 
سخت اقتصادی، با همراهی مردم، فعالان و کارشناسان اقتصادی و همکاری سایر قوای 

کشور، از این شرایط با سرافرازی عبور خواهیم کرد.
روحانی با بیان اینکه دولت از ارائه پیشنهادها و راه حل‌های دلسوزان نظام و کشور در این 
راستا استقبال می‌کند، افزود: مهم این است که به رغم موانع و مشکلات پیچیده و خاص 

اقتصادی، کشور توانایی گذر از این شرایط دشوار را دارد.
رئیس جمهور با بیان اینکه تسهیل در ورود و خروج کالا در گمرکات کشور از اولویت‌های 
مهم دولت در حوزه تجارت است، گفت:ترخیص کالا در کوتاه‌ترین زمان همراه با شفافیت 
و اجرای دقیق دستورالعمل‌ها از سوی دستگاه‌های مرتبط برای رونق بخشیدن به تولید 
و تامین مواد اولیه و کالاهای اساســی، تصمیم جدی دولت تدبیر و امید است که باید با 

دقت دنبال شود.
 روحانی با اشاره به پیشرفت‌هایی که در زمینه ثبت اطلاعات، نحوه ترخیص و تسریع در به 
حداقل رساندن زمان ترخیص کالاها، حاصل شده است، افزود: با توجه به موجودی فراوان 
کالا در گمرکات کشور، سرعت بخشیدن به ترخیص کالاهای اولویت‌دار برای جریان تولید 

حائز اهمیت است.
رئیس جمهور اظهار داشت: وزارت صمت برای تامین نیازهای بخش تولید کشور با تعیین 
اولویت ترخیص کالا در هماهنگی با وزارت امور اقتصادی و دارائی و بانک مرکزی بر اساس 
دستورالعمل ابلاغی برای تسریع در ترخیص کالاهای اولویت دار برنامه‌ریزی و اقدام کند.

 روحانی تصریح کرد: سامانه تجارت کشور باید به طور هوشمند و به‌هنگام، اطلاعات دقیق 
در زمینه موجودی کالاهای ضروری و نیازهای اولیه تولید را ثبت و ارائه کند تا بر اساس 

آن بتوانیم برای تولید و رونق کسب و کار کشور برنامه‌ریزی کنیم.
در جلسه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت، رئیس کل بانک مرکزی گزارشی از وضعیت 
بازار ارز و برنامه‌های در دست اجرای این بانک برای ساماندهی بازار ارز ارائه کرد و اعضای 
ستاد اقتصادی نیز بر پیگیری جدی و دقیق دســتورالعمل تدوین شده برای تنظیم بازار 

ارز تاکید کردند.

محسن هاشمی و سید حسن خمینی 
رئیس‌جمهور مدنظر اصلاحات؟

 کشور توانایی عبور
 از این شرایط دشوار را دارد

مهدی مطهرنیا


